
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Ladná 

konaného 6. 11. 2014 ve foyer haly 

 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Ladná bylo zahájeno v 18.00 hodin dosavadní starostkou obce 

paní Renátou Priesterrathovou. 

Přítomno 9 členů zastupitelstva. 

 

Předsedající poděkovala končícím zastupitelům a místostarostce za jejich dosavadní práci a  

seznámila přítomné s výsledky voleb, které byly schválené 13. 10. 2014 Státní volební 

komisí, nikdo nepodal návrh na neplatnost voleb u Krajského soudu v Brně. 

Poté předsedající přečetla jednotlivé členy nového zastupitelstva s příslušným počtem hlasů.  

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 

lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování, žádný návrh nebyl podán. 

Informace o konání ustavujícího zastupitelstva byla zveřejněna podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích na úřadní desce po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické 

úřední desce. 

 

 

 

2. Složení slibu členů zastupitelstva 

 

Předsedající poprosila paní Bohumilu Tesaříkovou o přečtení slibu člena zastupitelstva obce. 

Jednotliví zastupitelé dle § 69 odst. 2 zákona o obcích přistoupili ke složení slibu.  Slíbili 

věrnost a stvrdili slib svým podpisem. Bylo jim předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů v platném znění. 

 

 

 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 9-0-0 

Ověřovateli navrženi:   Stanislav Krůtil  Hlasování: 9-0-0 

     Věra Šúňová   Hlasování. 9-0-0 

             

Usnesení č. 1/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je určena 

paní Jana Balgová a ověřovateli zápisu pan Stanislav Krůtil a paní Věra Šúňová. 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

5. Volba starosty a místostarosty 

 a) určení počtu místostarostů 

 b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě  

 uvolnění 

 c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 d) volba starosty 

 e) volby místostarosty 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 b) volby předsedy finančního výboru 

 c) volba předsedy kontrolního výboru 

 d) volba členů finančního výboru 

 e) volba členů kontrolního výboru 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

8. Schválení Jednacího řádu zastupitelstva 

9. Diskuze, závěr 

 

Předsedající navrhla přidat 1 bod: Stanovení zastupitelů pro Region Podluží 

 

 

 

4. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 2/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program ustavujícího zasedání 

zastupitelstva v celkovém počtu 10 bodů. 

 

 

 

5. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

 

Předsedající navrhla jednoho místostarostu. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 3/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

 

Předsedající navrhla, aby dlouhodobě uvolněný byl pouze starosta. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 4/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o 

obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě 

uvolněn. 

 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 

Předsedající navrhla veřejnou volbu starosty a místostarosty. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 5/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje veřejné hlasování při volbě starosty 

a místostarosty. 

 

d) volba starosty 

 

Paní Věra Šúňová navrhl na funkci starosty paní Renátu Priesterrathovou. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 6/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná volí starostkou obce paní Renátu 

Priesterrathovou. 

 

e) volba místostarosty 

 

Paní Renáta Priesterrathová navrhla na funkci místostarosty pana Martina Vlka. 

 

Hlasování: 7-2-0 

Proti: Stanislav Maxa, Stanislav Holub 

 

Pan Stanislav Maxa navrhl na funkci místostarosty pana Stanislava Holuba. 

 

Hlasování: 1-7-1 

Proti: Renáta Priesterrathová, Bohumila Tesaříková, Martin Vlk, Stanislav Krůtil, Karel 

Novozámský, Petr Dřevěný, Věra Šúňová 

Zdržel se: Stanislav Holub 

Usnesení č. 7/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná volí místostarostou obce pana Martina Vlka. 

 

 

 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

Starostka obce podala návrh, aby počet členů finančního a kontrolního výboru byl tři. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 8/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba 

výbory budou tříčlenné. 

 

b) volba předsedy finančního výboru 

 

Starostka obce navrhla na funkci předsedy finančního výboru paní Věru Šúňovou. 

 

Hlasování: 7-2-0 

Proti: Stanislav Maxa, Stanislav Holub 

 

Pan Stanislav Holub navrhl na funkci předsedy finančního výboru pana Stanislava Maxu. 

 

Hlasování: 1-7-1 

Proti: Renáta Priesterrathová, Bohumila Tesaříková, Martin Vlk, Stanislav Krůtil, Karel 

Novozámský, Petr Dřevěný, Věra Šúňová 

Zdržel se: Stanislav Maxa 

Usnesení č. 9/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná volí předsedou finančního výboru paní Věru 

Šúňovou. 

 

 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

 

Starostka obce navrhla na funkci předsedy kontrolního výboru pana Stanislava Krůtila. 

 

Hlasování: 7-2-0 

Proti: Stanislav Maxa, Stanislav Holub 

 

Pan Stanislav Maxa navrhl na funkci předsedy kontrolního výboru pana Stanislava Holuba 

 

Hlasování: 1-7-1 

Proti: Renáta Priesterrathová, Bohumila Tesaříková, Martin Vlk, Stanislav Krůtil, Karel 

Novozámský, Petr Dřevěný, Věra Šúňová. 

Zdržel se: Stanislav Holub 

Usnesení č. 10/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná volí předsedou kontrolního výboru pana 

Stanislava Krůtila. 

 

d) volba členů finančního výboru 

 

Starostka obce navrhla jako členy finančního výboru paní Natašu Málkovou a pana Ondřeje 

Černého. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

Hlasování: 7-0-2 

Zdržel se: Stanislav Maxa, Stanislav Holub 

Usnesení č. 11/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná volí jako členy finančního výboru paní 

Natašu Málkovou a pana Ondřeje Černého. 

 

e) volba členů kontrolního výboru 

 

Starostka obce navrhla jako členy kontrolní výboru pana Kamila Štolla a Ladislava 

Novotného. 

 

Hlasování: 7-0-2 

Zdržel se: Stanislav Maxa, Stanislav Holub 

Usnesení č. 12/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná volí členy kontrolního výboru pana Kamila 

Štolla a pana Ladislava Novotného. 

 

 

 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Starostka obce navrhla, aby výše odměn za funkci neuvolněného zastupitele a člena 

finančního a kontrolního výboru činila 300,- Kč. 

  

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 13/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva a člena 

kontrolního a finančního výboru obce ve výši 300,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována 

ode dne přijetí tohoto usnesení. 

 

Starostka obce navrhla, aby předseda výboru pobíral odměnu ve výši 700,- Kč měsíčně. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 14/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích stanoví odměnu za výkon předsedy kontrolního a finančního výboru obce ve 

výši 700,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

 

Starostka obce navrhla, aby neuvolněný místostarosta pobíral odměnu 3 250,- Kč měsíčně. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 15/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 

zastupitelstva obce ve výši 3250,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do 

funkce místostarosty. 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

8. Schválení Jednacího řádu zastupitelstva 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 16/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce 

Ladná. 

 

 

 

9. Stanovení zastupitelů pro Region Podluží 

 

Starostka obce navrhla tyto zastupitele: Bohumilu Tesaříkovou, Věru Šúňovou, Stanislava 

Krůtila, Karla Novozámského a Renátu Priesterrathovou. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 17/14/Z1: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje zastupitele Bohumilu 

Tesaříkovou, Věru Šúňovou, Stanislava Krůtila, Karla Novozámského a Renátu 

Priesterrathovou jako zástupce na zasedání členských schůzí Regionu Podluží. 

 

 

 

10. Diskuze, závěr 

  

 

Zasedání se zúčastnilo 21 občanů  

Starostka ukončila zasedání v 18.30 hod. 

 

V Ladné 10. 11. 2014          zapsala Jana Balgová 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Stanislav Krůtil  …………………………………… 

 

 

 

    Věra Šúňová   …………………………………… 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

